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To: R 5.1.2e | 5.1.2 [@INNAENAIIA N e 5120 )l 5.1.2e @minvws.nl];
5.1.2¢ | @minvws.nl]; L), E. B2 ) @minvws.nl]
From: 512ell 512 ( 51.2e

Sent:  Fri4/16/2021 6:54:12 AM
Subject: RE: Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)":
Received: Fri4/16/2021 6:54:13 AM

Dank.

Uit de mail va nIijkt inderdaad wel dat we dezelfde insteek hebben ©. Over schoenmakers enzo....

van: [EXERN IEEEDN. (IEEEDN) EREDM @ minvws.ni>
Verzonden: donderdag 15 april 2021 21:15
,. WE @minvws.nl>; , I () @minvws.nl>; ,
WAL @ minvws.nl>; " @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)":

Dankjulliewel, ik had de vraag alleen na reactickZ8| doorgezet naar

Ik heb ook nog een eerdere mail van arin de lijn van hem is aangegeven, voor jullie ook informatief. Daar is een deel
van jullie vragen al beantwoord.

Als ik nog iets terughoor laat ik het jullie weten.

Verzonden: donderdag 15 april 2021 13:45
B OB BN - XY B

Aan: ,,{ SRIPLEN) <SRRI @ minvws.nl>; EREE
@minvws.nl>

minvws.nl>; EREE )

Onderwerp: RE: Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)":

-

Eens met watﬂnﬂaangeven en dan vooral de waterscheiding: wat doet/kan de topsector (publiek-private
samenwerking) en w overheid / wat is al belegd v elijke taken. Ik zie dat er al een selectie gemaakt gaat worden
over wat écht publiek privaat is in het rapport zelf en dat%et een interne VWS werkgroep de "de overheid- en zorg-
gerelateerde onderwerpen/onderdelen’ nader gaat bezien.

Maar betekent dit dat enigszins onbegrijpelijke passages zoals deze hieronder wel in het rapport blijven staan? Lijkt me niet heel

handig en staat wellicht zelfs ook wat knullig?

51:’6

De maatschappelijke respons op een pandemie is zeer complex en vraagt om inspanningen van velen. Tegelijkertijd is
het essentieel dat alle relevante informatie en expertise op een punt beschikbaar is en dat van daaruit regie kan
plaatsvinden. Dit zou het Centrum Infectieziektebestrijding (CiB) van het RIVM kunnen zijn. Van hieruit kan de keten
voor de inhoudelijke en logistieke respons op de pandemie zelf wordt aangestuurd. Volksgezondheid

is hierbij een hoge prioriteit, maar de negatieve impact op geestelijke gezondheid, economie, onderwijs, cultuur en
andere aspecten moet zo goed mogelijk worden gemanitord en beperkt.

Het CiB is oorspronkelijk opgezet voor deze taak, binnen een uitgebalanceerde structuur om aan een pandemie het
hoofd te kunnen bieden. Er bestond een duidelijke relatie met de structuur van de crisisbeheersing, waardoor ook de
noodzakelijke doorzettingsmacht

geregeld was (Ministerieel Beleidsteam Crisisbeheersing). Het RIVM had sterker dan nu een focus op Public Health en er
werden regelmatig oefeningen gehouden om voorbereid te zijn - ook op een pandemie. Aan de hand van de evaluatie
van de COVID-19 pandemie moet worden gekeken hoe het CiB en het RIVM versterkt kunnen worden om weer met
meer slagkracht te kunnen opereren. Het versterken van de maatschappelijke verbindingen en de

focus op publieke gezondheid zijn daarbij het belangrijkste. Wetenschappelijke expertise kan immers onder 'warme'
omstandigheden snel worden betrokken uit de universitair medische centra. Mede door gebruik te maken van virtuele
wetenschappelijke netwerken waarrelevante experts elkaar snel kunnen vinden en kunnen overleggen met moderne
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communicatiemiddelen.

Verzonden: donderdag 15 april 2021 10:13

s YR,
)

Onderwerp: RE: Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)":

5.1.2e ) 512e [G minvws.nl>;,.]

5.1.2e @minvws.nl>

Goeiemorgen!

lk zou de volgende vragen hebben voodie hij ook kan meenemen in het aanstaande gesprek waaraan gerefereerd wordt:

1) Wat vragen we LSH en wat past bij hun rol en soort organisatie?
e Wel: focus op bijdrage aan PPS en bijdrage van topsector om beter voorbereid te zijn op crisis (zelfredzaam,
innovatie, productie, supply, beetje data).
e Niet: algemene evaluaties en bestuurskundige analyses (evaluatie is niet het vak van LSH)
e  Wel: wat kan overheid doen zodat Ish/bedrijfsleven propositie kan waarmaken
e Niet: werking crisisstructuur en governance bij de overheid (of andere vraagstukken vaar OVV, Berenschot of

anderen zicht over buigen)
2) Wat is onze opdracht- of subsidierelatie in deze met LSH, en hoe verhoudt dat zich tot EZ?

e Als we (GMT?) ‘opdrachtgever zijn’ : concrete opdracht/vraagstelling vanuit VWS formuleren (mogelijk is die er al?)
e Aangeven dat we vooral iets kunnen met een propositie over hoe de topsector de PP kan verhogen/verbeteren en
wat dat vraagt van de overheid

Kortom: Hoe kan de topsector een betere/grotere bijdrage leveren aan het voorkomen en bestrijden van de pandemie?

Benieuwd wat de verwachting is van wat GMT hiermee wil. Kunnen dat natuurlijk ook even meof 5.1.2e
wisselen.

Groet,
5.1.2e

NB. Ik vind ook wel wat van het deltaplan-werkstuk ©......

van: ENE0 R () SRR @ minvs.
Verzonden: woensdag 14 april 2021 18:11
Aan: .( 5.1.2e A D minvws.nl>; .

minvws.nl>; [ As 12}

Onderwerp: RE: Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)":

oo+ ENEED - GO

@minvws.nl>

Al 5.1.2e
Het wordt idd behoorlijk breed. Vraag is overigens of dat wel zo handig is (zitten we bijv. te wachten op wat de LSH vinden van de

crisisbeheersing?).

Volgens mij heeft een plan van de topsector het meeste impact als het een propositie is van wat de topsector hier kan/gaat bieden.
Prima natuurlijk als daarbij wordt gearticuleerd wat er dan nodig is van de overheid. Dat helpt ons denken ook weer vooruit.
Groeten,

Van: MQminvws.nb

Verzonden woensdag 14 aprll 20211737

Aan: s £ () minvws.nl>; :
minvws.nl>; , IE. 5

Onderwerp: FW: Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)”:

o e ENIED B B GED)

@minvws.nl>

Hoi,
Ik vroeg aan | BE] BB meer info over het pandemic preparedness plan van health holland, zie bijgaand met nog meer
stukken.
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Valt me op dat dit plan (een heus deltaplan!) ve ic dan ik had gedacht, ook bv ict systemen voor surveillance etc. In
afspraken hieronder lees ik er niets over maar zal gen naar status hiervan en wat is rol van vws in deze? Hebben jullie

nog vragen die ik mee kan nemen?

Gr

Verzonden: donderdag 8 april 2021 10:04

Onderwerp: FW: Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)”:

Van: s 0 <@health-hollandAcom>
Verzonden: dinsdag 6 april 2021 22:03
[JRDNL] its.jnj.com>; JEAE
Mm 512e <] live.nl>; ISR

@ health-holland.com>; 5.1.2e stz
E M| 5.1.2e )

Onderwerp: Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)”:

Beste collegae,

Voortgang “Plan voor een plan, Panemic preparedness (4P)":

1. VWS 5.12e ] ) en LSH (ondergetekende) zijn de volgende vervolgstappen overeengekomen:
a. LSH selecteert met een kleine fractie van de 4P-werkgroep dié onderwerpen/onderdelen die echt LSH en haar rol
t.a.v. publiek-private-samenwerking aangaan (zie de bijlage voor de eerste conceptselectie; week 14-15);
b. Hierbij laat LSH de overheid- en zorg-gerelateerde onderwerpen/onderdelen van het 4P-document buiten
beschouwing. Deze worden door een interne werkgroep van VWS o.l.v. nader bezien op enig moment;
c. De door LSH geselecteerde onderwerpen/onderdelen worden afgestemd met de interne werkgroep van VWS (week
16-17). Het rapport “Vaccins van productie tot preparedness” en de bijbehorende kamerbrief (beide bijgesloten)
betrekken we uiteraard in onze dialoog, alsmede FAST en het Actieplan LSH (beide tevens bijgesloten);
d. Bij een wederzijds akkoord over deze selectie en werkt de LSH-4P-werkgroep (al dan niet aangevuld met additionele
experts) die nader programmatisch uit, in afstemming met Patrick/de interne werkgroep van VWS (vanaf week 17/18);
e. Medio Q2 2021 moet het Pandemic preparedness plan LSH (3P) gereed (kunnen) zijn en aangeboden worden aan
VWS.

2. Ikvraagﬂm een eerste overleg voor deze of volgende week te plannen om de LSH-selectie van

onderwerpen/onderdelen te bepalen. In de bijlage is hiertoe reeds een aanvang gemaakt via de reeds genoemde

conceptselectie, uiteraard open voor dialoog ter zitting van ons eerste overleg met de kleine fractie zoals hier

aangeschreven.

NB.an jij deze mail ook delen met jullie collega EAFZS of ons zijn mailadres sturen?

Sincerely yours,

The Netherlands
Mobile: +31
Mail: @health-holland.com

@ health-holland.com
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